[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 26 октября  2023 г.

        № 55-IV

О внесении изменений в Положение о земельном

налоге, утвержденное решением Рязанского

городского Совета от 24.11.2005 № 384-III
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                                        от 20.10.2023 № 02/1/1/1-04/2582-Ин, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести следующие изменения в пункт 2 статьи 4 Положения о земельном налоге, утвержденного решением Рязанского городского Совета от 24.11.2005
№ 384-III:

1) в подпункте «д» слова «за налоговый период 2021 года.» заменить словами «за налоговые периоды 2021, 2022, 2023 годов;»;

2) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, а также обеспечивающие (обеспечивавшие) выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

- военнослужащие;

- имеющие специальные звания полиции, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации;

- сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации;

- заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщика, за налоговые периоды 2022, 2023 годов.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
PAGE
2